87 Poulsen, ‘Self-Fashioning and Rhetoric in the French Revolution’, 302–304.

88 Cloots, ‘La République universelle’, 244.

89 Quentin Skinner, *Reason and Rhetoric in the Philosophy of Hobbes* (Cambridge: Cambridge University Press, 1996), 75.

90 Poulsen, ‘Self-Fashioning and Rhetoric in the French Revolution’, 315–322.

parison between himself and the Roman orator in terms of their respective roles as orators: 'L'Orateur romain... se trouvait dans une position moins avantageuse que l'Orateur du genre humain...'.⁹¹

Cicero wrote about the perfect orator in *De oratore* where Crassus enumerates the qualities that an orator must possess:

Non enim causicum nescio quem, neque proclamatorem, aut rabulam, hoc sermone nostro conquirimus, sed eum virum, qui primum sit eius artis antistes, cuius cum ipsa natura magnam homini facultatem daret, tamen dedisse deus putabatur; ut et ipsum, quod erat hominis proprium, non partum per nos, sed divinitus ad nos delatum videretur; deinde, qui possit, non tam caduceo, quam nomine oratoris ornatus, incolumis, vel inter hostium tela, versari; tum, qui scelus fraudemque nocentis possit dicendo subicere odio civium, supplicioque constringere; idemque ingenii praesidio innocentiam iudiciorum poena liberare; idemque languentem labentemque populum aut ad decus excitare, aut ab errore deducere, aut inflammare in improbos, aut incitatum in bonos, mitigare; qui denique, quemcumque in animis hominum motum res et causa postulet, eum dicendo vel excitare possit, vel sedare.⁹²

Cloots gives a very similar definition of what is the 'Orator of the human race' using the same figure of repetition, *mesarchia*, amplifying the role and the qualities of the orator, and the use of similar other *tropi* such as the metaphor of fire:

Qu'est-ce qu'un Orateur du genre humain ? C'est un homme pénétré de la dignité de l'homme ; c'est un tribun qui brûle d'amour pour la liberté, et qui s'enflamme d'horreur contre les tyrans ; c'est un homme qui, après avoir reçu la sanction de son apostolat universel dans le sein du corps constituant de l'univers, se dévoue uniquement à la défense gratuite de tous les millions d'esclaves qui gémissent d'un pôle à l'autre sous la verge des aristocrates ; ... c'est un homme qui s'exile volontairement des foyers qui l'ont vu naître, des contrées qu'il a parcourues, des climats divers où un doux souvenir le caresse, pour rester inébranlablement assis dans le chef-lieu de l'indépendance, en renonçant à toutes les places honorables et lucratives où son zèle et